
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CN-30/2024 EE5089/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Batlia de l'Ajuntament d'Alcúdia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FIcDSXYKMyHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Organismo destinatario

Batlia de l'Ajuntament d'Alcúdia
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net
Sitio Web http://www.alcudia.net

Objeto del Contrato: suministro de energía eléctrica en alta y baja tensión para las instalaciones y
alumbrado público del Ayuntamiento de Alcúdia y del Consorcio de la Ciudad Romana de Pollentia
basado en el Acuerdo Marco de 2.021 de la Central de Contratación de la Federación de Entidades
Locales de las Islas Baleares (exp. FELIB 1/2021)

suministro de energía eléctrica en alta y baja tensión para las instalaciones y alumbrado público delDescripción 
Ayuntamiento de Alcúdia y del Consorcio de la Ciudad Romana de Pollentia basado en el Acuerdo Marco de 2.021 de la
Central de Contratación de la Federación de Entidades Locales de las Islas Baleares (exp. FELIB 1/2021)
Valor estimado del contrato 634.649,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 639.940,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 528.874,58 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Se acuerda la adhesión del Ayuntamiento de Alcudia al acuerdo marco de suministro de energía eléctrica destinado a
entidades locales de las Illes Balears.

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FIcDSXYKMyHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.alcudia.net


Precio de la oferta más baja 528.874,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 528.874,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Se acuerda asimismo adherirse al resultado de la licitación por un plazo de 5 meses hasta el 31 de diciembre de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA, SAU
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Ribera del Loira, 60
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 912131000
Correo Electrónico sergio.garcia@enel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 528.874,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 639.940,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/07/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adhesión del Ayuntamiento de Alcudia al acuerdo marco de suministro de energía eléctrica
destinado a entidades locales de las Illes Balears.
Se acuerda asimismo adherirse al resultado de la licitación por un plazo de 5 meses hasta el 31 de diciembre de 2024
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se trata de un Acuerdo-Marco basado. No se formaliza

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56c05a37-dffe-40fb-9a68-a0dc902edb66


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª
(28028) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Identificador contrato original FELIB 1/2021
Objeto Suministro de energía eléctrica con destino a las entidades locales de las Illes Balears
1
Lote/Descripción Lote 1 de baja tensión
Se trata de un procedimiento de adjudicación directa a la licitadora adjudicataria de la prórroga del AM
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5zYe%2Fv%2FdNih 6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/08/2024

ID 0000014051269 |  2024-000862654 | jue, 29 ago 2024 14:26:19:528 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56348439880318242893849747498562782994 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5zYe%2Fv%2FdNih6nTs9LZ9RhQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5zYe%2Fv%2FdNih6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

